
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“ANTONIO ZANELLI” 

Sezione Tecnica Agraria 
(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 
Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  

Sezione Liceo Scientifico  
(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 
E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 
 
Oggetto: Determina a contrarre per proroga tecnica del contratto per servizio di noleggio fotocopiatrice     - 

CIG: CIG: Z350F5A4E2 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 
n59; 
 
VISTO   il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare l’art. 44; 
 
VISTO il D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017 c.d. “correttivo” del Codice dei Contratti D.Lgs 50/2016; 
 
VISTO il Programma Annuale E.F, 2019; 
 
VERIFICATA la scadenza del contratto  n. 140378 del  26/06/2014 per il noleggio di  una fotocopiatrice 
SHARP   MX - M623U   MATRICOLA N. 450016063 stipulato con la Ditta         KOPIA SERVICE SRL - Via 
Tonino Gualtieri,  6 – Reggio Emilia (RE)   P. IVA 01485360356 – scadenza contratto 25/06/2019. 
 
DATO ATTO che a causa della situazione gravosa degli Uffici  non è stato possibile attivare per  
tempo la procedura necessaria per l’individuazione del contraente cui affidare, previa stipula di  
nuovo  contratto negoziale, il servizio stesso, ma risulta indispensabile assicurare la continuità del  
servizio; 
 
IN ATTESA dell’individuazione del contraente, al quale affidare  -previa stipula di un nuovo  
rapporto negoziale – il servizio stesso; 
 
ACCERTATO che l’esercizio della proroga è preordinato al soddisfacimento del pubblico interesse insito 
nella garanzia della prosecuzione dello svolgimento del servizio di riproduzione e stampa a favore degli 
alunni e degli operatori scolastici degli atti necessari all’attività didattica e  amministrativa, nelle more 
dell’espletamento delle procedure necessarie per l’individuazione del contraente, al quale affidare-previa 
stipula di nuovo rapporto negoziale –il servizio stesso; 
 
CONSIDERATO che la proroga è un istituto utilizzabile dalle Amministrazioni per il tempo strettamente 
necessario ad avviare la procedura di gara; 
 
ACQUISITA la disponibilità della Ditta KOPIA SERVICE SRL ad effettuare una proroga tecnica del servizio 
di  noleggio della  fotocopiatrice SHARP   MX - M623U   MATRICOLA N. 450016063  confermando il prezzo 
e le condizioni relative al  contratto precedente, -  prezzo copia € 0,0070 – canone mensile noleggio € 
125,00 
 

DETERMINA 
 

di effettuare alla Ditta KOPIA SERVICE SRL   una proroga tecnica del contratto di fornitura 
noleggio  fotocopiatrice  SHARP   MX - M623U   MATRICOLA N. 450016063     allo stesso prezzo, 
patti e condizioni previste nel contratto originario n. 1400378 del 26/06/2019 , con termine al 
25/10/2019, e comunque fino e non oltre la  nuova aggiudicazione divenuta efficace, per un 
importo stimato di € 850,00 + IVA del 22%. 

LA  DIRIGENTE  
                       Mariagrazia Braglia 




		2019-07-13T10:56:18+0200
	BRAGLIA MARIAGRAZIA




